

## **Strażacy ochotnicy z gminy Dzierżoniów podsumowali 2020 rok oraz całą swą pięcioletnią działalność**

W Ochotniczych Strażach Pożarnych gminy Dzierżoniów zakończył się okres podsumowania na walnych zebraniach nie tylko minionego 2020 roku, ale też kończącej się pięcioletniej kadencji. Organizacja walnych zgromadzeń jest obowiązkiem każdej OSP wynikającym ze statutu, a także z ustawy Prawo o stowarzyszeniach. Z uwagi na skomplikowaną sytuację pandemiczną przeprowadzenie tych zebrań na terenie gminy Dzierżoniów przesunięto na III kwartał br.

Na zebraniach ustępujące zarządy przedstawiły realizację remontów i inwestycji, działania ratowniczo-gaśnicze, stan majątku i wydatki finansowe. Zebrania określiły plany dochodów na rok bieżący i zadania na najbliższy okres sprawozdawczy. W planach tych dało się dostrzec, że nadrzędnym celem jest dalsza poprawa gotowości operacyjno-technicznej, a więc utrzymanie w dobrym stanie technicznym obiektów strażnic, sprzętu oraz stałe podnoszenie wyszkolenia strażaków. W niektórych jednostkach podkreślano pilną potrzebę rozwiązania problemów braku odpowiednio przeszkolonych funkcyjnych, w tym kierowców oraz odmłodzenia stanów osobowych straży. Dużym sukcesem odnotowanym w większości jednostek stał się proces budowy odpowiedniego zaplecza osobowego poprzez reaktywację Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz intensyfikację ich działalności.

Po sprawozdaniach i dyskusji komisje rewizyjne udzieliły absolutorium ustępującym zarządom. Dokonano wyborów nowych zarządów oraz komisji rewizyjnych. W dwóch jednostkach, tj. OSP Ostroszowice oraz OSP Piława Dolna miała również miejsce zmiana na stanowisku Prezesów Zarządu. Należy w tym miejscu gorąco podziękować ustępującym ze stanowiska druhom za ich wieloletnie zaangażowanie oraz bardzo duży wkład pracy własnej na rzecz tych jednostek. Obejmującym tę bardzo odpowiedzialną funkcję druhom życzyć należy jedynie samych sukcesów w realizacji statutowych założeń i wytrwałości w dążeniu do permanentnego rozwoju OSP dla dobra lokalnej społeczności.

W dalszej kolejności wybrano przedstawicieli OSP do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz Delegatów na Zjazd Gminny, który odbędzie się 23 października 2021 r. w miejscowości Roztocznik.

W zebraniach uczestniczyli zaproszeni goście: Marek Chmielewski – Wójt Gminy Dzierżoniów, Adam Mazur – st. Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Dzierżoniów, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Dzierżoniowie druh Dariusz Gortych, Komendant Gminny ZOSP RP w Dzierżoniowie druh Krzysztof Kot, Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Dzierżoniowie st. kpt. Sławomir Dudziński, Z-ca Dowódcy JRG mł. kpt. Piotr Sawicki, Kierownik Sekcji Operacyjno-Szkoleniowej mł. asp. Leszek Paziński. W spotkaniach aktywnie uczestniczyli także Radni Gminy Dzierżoniów.

Goście na zebraniach podkreślali dużą aktywność członków OSP na rzecz środowiska lokalnego i gminy Dzierżoniów poprzez udział w uroczystościach państwowych, kościelnych i lokalnych. Podkreślano bardzo duże zaangażowanie w prace na rzecz obiektów strażnic oraz ich otoczenia. Szczególne podziękowania druhowie otrzymali z tytułu swego zaangażowania w działalność operacyjną, tj. udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. A tych na przestrzeni lat 2016-2020 odnotowano łącznie 647. Na zebraniach zasygnalizowano najpilniejsze potrzeby w zakresie szkoleń, a także doposażenia jednostek w niezbędny specjalistyczny sprzęt ochrony osobistej oraz techniki specjalnej, w tym konieczność

presunięć sprzętowych, a przede wszystkim wymiany wozu bojowego dla OSP Mościsko. Na wszystkich zebraniach podkreślano, że bez wsparcia finansowego ze strony gminy Dzierżoniów nie byłoby tylu inwestycji i zakupów. Wszystkich Druhów cieszy fakt, że Rada Gminy rozumiejąc istniejące potrzeby finansowe jednostek przeznacza na ich działalność coraz większe środki finansowe, co przy równoczesnym umiejętnym zdobywaniu środków finansowych przez naszych drużów z innych źródeł pozwoli spoglądać w przyszłość z umiarkowanym optymizmem.

Poniżej składy osobowe władz poszczególnych jednostek wybrane na nową 5-letnią kadencję:

### ***OSP Tuszyn***

<b><i>Zarząd</i></b>	
<i>Prezes</i>	<i>Andrzej Adamek</i>
<i>Wiceprezes - Naczelnik</i>	<i>Przemysław Podkówka</i>
<i>Wiceprezes</i>	<i>Kacper Adamek</i>
<i>Skarbnik</i>	<i>Rafał Ciszewski</i>
<i>Gospodarz</i>	<i>Radosław Kostek</i>
<b><i>Komisja Rewizyjna</i></b>	
<i>Przewodniczący</i>	<i>Józef Świtalski</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Michał Lubiński</i>
<i>Członek Komisji</i>	<i>Mateusz Bobrowski</i>



### ***OSP Mościsko***

<b><i>Zarząd</i></b>	
<i>Prezes</i>	<i>Artur Dziadak</i>
<i>Wiceprezes-naczelnik</i>	<i>Kamil Cichy</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Paweł Korzeniowski</i>
<i>Skarbnik</i>	<i>Wojciech Korzeniowski</i>
<i>Gospodarz</i>	<i>Adrian Chrobak</i>
<i>Członek zarządu</i>	<i>Paweł Dudek</i>
<i>Opiekun MDP</i>	<i>Krzysztof Cichy</i>
<b><i>Komisja Rewizyjna</i></b>	
<i>Przewodniczący</i>	<i>Przemysław Janicki</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Tomasz Kwaszewski</i>
<i>Członek Komisji</i>	<i>Dawid Chrobak</i>



### ***OSP Ostroszowice***

<b><i>Zarząd</i></b>	
<i>Prezes</i>	<i>Robert Rosiak</i>
<i>Wiceprezes - naczelnik</i>	<i>Paweł Sendecki</i>
<i>Wiceprezes</i>	<i>Sławomir Miarka</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Wojciech Świtalski</i>
<i>Skarbnik</i>	<i>Zbigniew Sługocki</i>
<i>Gospodarz</i>	<i>Stanisław Majcherkiewicz</i>
<i>Kronikarz</i>	<i>Piotr Brewczyński</i>
<b><i>Komisja Rewizyjna</i></b>	
<i>Przewodniczący</i>	<i>Paweł Guzwiński</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Paweł Galik</i>
<i>Członek Komisji</i>	<i>Krzysztof Sługocki</i>

### ***OSP Piława Dolna***

<b><i>Zarząd</i></b>	
<i>Prezes</i>	<i>Mateusz Rusinowski</i>
<i>Wiceprezes-naczelnik</i>	<i>Andrzej Sądej</i>
<i>Wiceprezes</i>	<i>Marek Chmielewski</i>
<i>Z-ca naczelnika</i>	<i>Józef Ostrowski</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Paweł Soboniak</i>
<i>Skarbnik</i>	<i>Adam Bulek</i>
<i>Gospodarz</i>	<i>Paweł Taraszkiewicz</i>
<b><i>Komisja Rewizyjna</i></b>	
<i>Przewodniczący</i>	<i>Krzysztof Zagala</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Krzysztof Ostrowski</i>
<i>Członek Komisji</i>	<i>Mateusz Nowicki</i>

## **OSP Roztocznik**

<b>Zarząd</b>	
<i>Prezes</i>	<i>Leszek Paziński</i>
<i>Wiceprezes-naczelnik</i>	<i>Andrzej Dąbrowski</i>
<i>Kronikarz</i>	<i>Tadeusz Mikoś</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Maciej Staszkwian</i>
<i>Skarbnik</i>	<i>Roman Staszkwian</i>
<i>Gospodarz</i>	<i>Wojciech Przednowek</i>
<i>Członek zarządu</i>	<i>Tomasz Berezowski</i>
<b>Komisja Rewizyjna</b>	
<i>Przewodniczący</i>	<i>Robert Makowski</i>
<i>Sekretarz</i>	<i>Artur Gadzina</i>
<i>Członek Komisji</i>	<i>Piotr Sokołyk</i>